
 

 

 

UCHWAŁA NR LV/571/2010 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z dnia 21 września 2010 roku 

 

w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” 
 

 
Na podstawie § 4 ust. 1 Uchwały Nr XXXV/249/2005 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 

17 października 2005 roku w sprawie ustanowienia „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego”, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania oraz noszenia (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 80, 

poz. 1388, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uznaniu osiągnięć oraz zasług na rzecz rozwoju Województwa Lubuskiego Sejmik 

Województwa Lubuskiego nadaje „Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”: 

1) Edwardowi Czernikowi, 

2) Marianowi Filipiukowi, 

3) Kazimierzowi Szczepanowi Ręczkowskiemu. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubuskiego.      

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  
PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 

 
 

Krzysztof Seweryn Szymański 



U Z A S A D N I E N I E  
 

Kapituła „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” na posiedzeniu w dniu 

21 września 2010 roku pozytywnie zaopiniowała 3 wnioski o nadanie odznaki. 

Edward Czernik – były lekkoatleta i trener. W barwach MKS-u Zryw Zielona Góra, a następnie 

Lechii i Lumelu trenował skok wzwyż. W tym czasie wielokrotnie reprezentował Polskę, 

m.in. na Igrzyskach Olimpijskich w Tokyo w 1964 r. (11. miejsce), Mistrzostwach Europy w Belgradzie 

w 1962 r. (5. miejsce) oraz w Budapeszcie w 1966 r. (4. miejsce). Aż 28 razy reprezentował Polskę 

w meczach międzypaństwowych. Jest pięciokrotnym Mistrzem Polski, siedmiokrotnym rekordzistą 

Polski i pierwszym Polakiem, który skoczył wzwyż 2,10 m. i 2,20 m. Po zakończeniu kariery rozpoczął 

pracę trenerską w Zielonej Górze, trenując równocześnie (w latach 1976-1980) narodową kadrę 

skoczków wzwyż, a następnie kadrę juniorów. Obecnie prowadzi zajęcia sportowe w Zielonej Górze 

i Górzycy ze szkolną młodzieżą. 

Marian Filipiuk – były lekkoatleta i trener. Wielokrotnie reprezentował Polskę w biegu 

na 400 m., m.in. na Olimpiadzie w Tokio w 1964 r. (6. miejsce w finale 4x400m.). Jest czterokrotnym 

rekordzistą Polski w sztafecie 4x400 m. W latach 1971-1974, z sukcesami, pełnił funkcję trenera kadry 

narodowej juniorów. Ponadto aktywnie działał w Lubuskim Związku Lekkiej Atletyki, był członkiem 

Zarządu Lubuskiej Rady Olimpijskiej oraz Sekretarzem Zielonogórskiego Klubu Olimpijczyka. Jest 

organizatorem szkolnych konkursów „Na olimpijskim szlaku", propagujących ideę olimpijską. Za swoje 

osiągnięcia wielokrotnie odznaczany, m.in. Srebrnym Krzyżem Zasługi, Odznaką „Zasłużony Mistrz 

Sportu”, „Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Zielonogórskiego”.  

Kazimierz Szczepan Ręczkowski jest lubuskim przedsiębiorcą. Na bazie upadającego tartaku 

zorganizował nowoczesne przedsiębiorstwo przemysłu drzewnego PPHU „Drewit”, które zatrudnia dziś 

ok. 200 mieszkańców z Witnicy i okolic. Dzięki zaangażowaniu w rozwój przedsiębiorstwa 

i systematycznemu wprowadzaniu nowoczesnych technologii, „Drewit” od wielu lat jest szanowanym 

dostawcą – głównie mebli i architektury ogrodowej –  do wielu krajów Europy. Ponadto aktywnie działa 

na rzecz Stowarzyszenia Inżynierów Techników Leśnictwa i Drzewnictwa w Gorzowie Wlkp., którego 

statutowym zadaniem jest dbanie o rozwój przemysłu meblarskiego w naszym regionie. Udziela się 

także jako społecznik – pokrył m.in. koszty zakupu ultrasonografu dla gminy Witnica.  

Przywołane osoby w pełni zasłużyły na odznaczenie, wobec czego wnioskuję o podjęcie 

uchwały w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”. 

 

PRZEWODNICZĄCY KAPITUŁY 

 
Krzysztof Seweryn Szymański 


